
.
COMUNE DI RIBERA

UFFICIO PUBBLICA ISTRUZIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. 85  DEL 28 ottobre 2010   

Oggetto:  Procedura negoziata  per  la  fornituta  di  generi  alimentari  importo contrattuale 
€.10.798,11 Iva compresa e materiale igenico-sanitario importo contrattuale €. 4.676,21 Iva 
compresa  per  l'Asilo  Nido  Comunale-  Importo  contrattuale  complessivo  15.474,32  Iva 
compresa.-

L'anno duemiladieci  il giorno ventisette del mese di Ottobre  nella residenza municipale, la 
sottoscritta Sig.ra Giuseppa Spataro, funzionario delegato operante presso il Servizio P.I. - 
Refezione Scolastica e Asilo Nido, incaricata dal Dirigente del III Settore  dott.ssa Maria Macaluso, 
giusta determina dirigenziale n. 77 del 06/10/2010

Visti gli artt. 107 e 183 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000;
Visto l’art. 21 del Regolamento Comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato 
con delibera di G.M. n.288/2003;
Visto l'art 48 del  vigente regolamento di contabilità;
Vista la delibera del Commissario Straordinario Girolamo Ganci con i poteri del Consiglio n. 22 del  
14/04/2010 ad oggetto : Approvazione relazione previsionale programmatica, bilancio pluriennale e 
bilancio di previsione esercizio 2010;
Premesso che il Comune gestisce un Asilo Nido Comunale, che per potere garantire la continuità 
del servizio occorre provvedere alla fornitura di generi alimentari e materiale igenico – sanitario 
necessari e che da un calcolo del fabbisogno annuo è stato predisposto preventivo di spesa pari ad €. 
10.798,11 iva compresa per i generi alimentari ed €. 4.676,21 Iva compresa per il materiale igenico-
sanitario;
Che nelle more dell'approvazione del Peg, con delibera di G. M. n. 177 del 22/10/2010 è stata  
assegnata alla  Dirigente  del  III  Settore  Dott.ssa Maria  Macaluso,  la  somma di  €.18.715,50 iva 
compresa  da prelevare dall'intervento 1100102/2 del bilancio pluriennale;
Rilevato che ai sensi del regolamento comunale di fornitura di beni e servizi in economia e dell'art.  
125  del D.Lgs. n. 163/06  dsi può indire procedure negoziate per la fornitura di materiale igienico-
sanitario per l'Asilo Nido Comunale;
Visto lo schema della lettera d'invito, il capitolato ed il relativo preventivo di spesa per l'importo 
complessivo di €. 18.715,5050 iva compresa;

DETERMINA

1. Approvare lo schema di lettera d'invito, il capitolato ed il relativo preventivo di spesa    per  
l'importo di €. 18.715,50 iva compresa, parte integrante del presente atto;

2. Avviare  la  procedura  negoziata  ai  sensi  del   Regolamento  Comunale  per  la  gestione  di 
forniture di beni e servizi in economia e dell'art. 125 comma 11 del D.Lgs. n. 163/06 per la 
fornitura di materiale igenico-sanitario per l'Asilo Nido Comunale;

3. Impegnare la somma  di €. 18.715,50  da prelevare all'intervento 1100102/2 nel seguente 
modo:

• €. 3.715,50 imp. n. 25292/10 del bilancio in corso;
• €. 15.000,00 imp. 10/2592/11 del bilancio pluriennale;

4. Pubblicare la presente determinazione sul sito internet e all'albo pretorio del Comune ai 



sensi dell'art. 18 comma 1 della L.R. n. 22/08-

                                                                La delegata delle funzioni dirigenziali
                                                                     ex art. 17 comma 1/bis D.Lgs. n. 165/01

                                                                   Sig.ra Giuseppa Spataro 
                                                                                                      

ATTESTAZIONE FINANZIARIA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 

sensi dell’art.151 comma 4, D.lgs. 267/2000 che, pertanto, in data odierna diventa esecutiva.

                                                                                 Il Dirigente del I Settore
                                                                                   Dott. Raffaele Gallo


